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RENDI I DITES

1. Miratirri i rendit te dites,
2. Koha pEr pyetiet e deputeteve,
3. Shqyrtimi i raportit td Zyr€s se Auditimit Gjeneral p& Ie gi€tuat faktike ne

Kuvendin e Kosoves ( shpemdare deputeteve me 6 tetor 2006 ),
4 Shqynimi i raportit per pun6n e Altoritetit Rreguilativ te Telekomrmikacionit pdr vitin

2005 ( materiali b^ze eshte shperndar€ mE 12 shtator, nd€rsa materiali plot6sues m€ 24
tetor 2006 ).

NHEB}U{ PEA

I. Yceajan e 4HeBHor pe4a,
2. Bpeve sa nocJraHLIqKa rrHTaBa,
3. Pa:ruarpaee lrltr,ewraja Kauqenapllje feuepa.mor Penu:opa o qlrrseHuqnoM crarby y

Cxynrrruura Kocoaa ( 4ocrarrex uoc.nanr.rqulra 6.or<ro6pa 2006.roa. ),
4. Pasnarpar+e l4:rernraja o pa4y Perynarranuor Ayropurera aa TeaexouyHaxaqujy :a

2005. ro4rany ( ocnonnu uarepr.rja.n je gocraur,en 12. cenreu6pa 2006. romtre, aor<

rorryHcrrz uareprajar 24.oxto6pa 2006. ro4uue).
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Mbledhjen e kryesoi krTetari i Kuvendit KolE Berisha

Mbledhja u mbajt ne sallen e Kuvendit te Kosoves

Mbledhja filloi n€ oren 10,00

KRI'ETARI I KTIVENDIT KOLE BERISIIA - Te nderuar koleg€ deputet6 tE nderuar
ministra, mirE se keni ardhur ne seancdn plenare te Kuvendit te Kosovei. Ju njoffoj se ne
salld jane 75 deputete, qe do te thote se jand plotesuar kushtet per pune. Andaj propozoj
ta fillojme me piken e pare te rendit re dires.

fialer e ka deputeti Alush Gashi.

DEPUTETI ALUSH GASHI - I nderuari z. kryetar i Kuvendit. Materiali per piker e tretd
te rendit te dites ka ngaterrim. Md 6 tetor 2006 ne shkresdn 022628 per deputetE te
Kwendit te Kosoves tE ddrguar nga Ismet Krasniqi, sekretar i Kuvendit, nd rubrikdn
subjekti ,shkruan: Raport i auditimit td jashtdm, nddrsa nd letrdn q€ juve personalisht ua
ka dlrguat Zyra e Auditorit Gjeneral ,tE cilen ju e keni marre md 3 korrik te vitit 2006,qe
lidhur me kete geshtje, nder te tjera qendron se intervista formale ne menaxhmentin e

Kuvendjt nuk ka pasur dhe se kEto te dhena janE burimore te nje burimi te dhe te
paverifikuara .

itte leter Zyra e Auditorit Gjeneral vazhdon: Saktesia dhe plotesia e kdtyre informatave
dhe e dokumentacionit dsht6 marre dhe nuk eshtd testuar ne ndonje menyr6, procedurat
q€ ne i kemi kryer, thote Zga e Audilorit Gjeneral, nuk perrribajnti auditim dhe si t€ ti1la
nuk permbajnE as opinionin e auditimit dhe ne asnje fushe ........ Nd paragrafin e fundit td
letres qe ju e keni marre me 3 korrik Zyra e auditorit gieneral, z. ktyetar, pdrfundon.
Juve ju shkruan se ne j emi ne proces te finalizimit te auditimit tone me pasqyrat
finarciare te Kuvendit te Kosoves pEr vitin e perfunduar me 3l dhjetor 2005 dhe Eshte
pritur te japin opinion td kualifikuar te auditimit dhe munddsi qe ne mund te heqim dore
nga dhdnia e opinionit. Nd bazd te shlffeses se z).res sd auditorit gjeneral, z. kryetar, ky
nuk €shtE auditim. KEtd material mC 4 tetor 2006 eka shqyrtuar Komisioni pdr Buxhet
dhe Financa i Kuvendit te Kosoves qe nder te tjera perfundon: Meqendse procedurat qe
jane kryer nuk permbajn6 auditim dhe si re tilla nuk e permbajne opinionin e auditimit,
ne presim qe zya e revizionit gjeneral ta finalizoj procesin e auditimit me pasq)Te
financiare te Kuvendit pdr vitin 2006 , ku do te kemi edhe opinionet e kualihkuara.
Andaj, z. kryetar, duke mbeshtetur kansparencen e plotd financiare ne institucionet e
Kosoves e ne veganti nE Kuvendin e KosovEs, k€rkojmE te leni kohd qe td pdrfirndoje
auditimi dhe ai material i auditimit te plote te jashtem td vijd nd Komisionin per Buxhet
dhe t'i shohim vendimin e q€ndrimin e Komisionit per BuXhet se si tE veprojme me
rekomandime. Ju falem inderit.
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